ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

двадцать шестое заседание

17.04.2014г. № 26/14

город Верхний Тагил

О внесении изменений в  Положение о контрольном органе - Счетной палате городского округа Верхний Тагил

Рассмотрев  протест прокурора города Кировграда от 18.03.2014 № 01-13 на Положение  о контрольном органе – Счетной палате  городского округа Верхний Тагил, утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 27.02.2012 № 51/15, руководствуясь Федеральным Законом от 07.02.2007г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

      1. Внести в  Положение о контрольном органе – Счетной палате  городского округа Верхний Тагил следующие изменения:

Пункт 7 статьи 6 «Граждане, замещающие должности муниципальной службы в Счетной палате городского округа не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с председателем Думы городского округа, главой городского округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа» изложить в следующей редакции:

«Граждане, замещающие должности муниципальной службы в Счетной палате городского округа не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы городского округа, главой городского округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа».

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и  разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

      4.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил                 подпись                       А.А.Стенин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                      О.Г.Мезенина